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Zbigniew Szczepański urodził się 25 paź dzier -
nika 1938 roku w Trojanowie (powiat So cha -
czew), gdzie ukończył szkołę podstawową i Li -
ceum im. Fryderyka Chopina. W 1956 roku
pod jął studia na Wydziale Mecha nicz no-Tech -
nologicznym Politechniki Warszaw skiej, któ re
ukończył w 1962 roku. W tym samym roku
roz począł pracę na Wydziale Łączności Po li -
tech niki Warszawskiej w charakterze asys ten -
ta, a w 1964 roku starszego asystenta w Za kła -
dzie Konstrukcji Teleko mu nikacyjnych i Ra dio -
fonii. W 1971 roku obronił z wyróżnieniem
swoją pracę doktorską dotyczącą wymiany cie -
pła w urządzeniach elektronicznych i został
po wołany na stanowisk adiunkta w Katedrze
Technologii Sprzę tu Elektronicznego, a po re -
organizacji uczelni w Instytucie Technologii
Elektronowej.

Od tego czasu jego zainteresowania za wo -
dowe zaczęły koncentrować się na technolo-
giach mikroelektronicznych, w szczegól ności
technologii cienkowarstwowej i gru bo warst wo -
wej, pod kątem ich zastosowania w mikrofa lo -
wych układach scalonych. Ak tyw  ność zawo -
do wa w tym obszarze znalazła uzna nie i po -
twierdzenie w przyznaniu mu wie lu nagród,
wyróżnień i patentów, w szczegól ności wy róż -
nienia Wiceprezesa Rady Mi nis t rów (1987)
„za szczególne osiągnięcia w dzie dzinie nauki
i wdrażania postępu technicz ne go”. Zbig niew
Szcze pań ski był autorem wie lu oryginalnych
roz wią zań technologicznych, takich jak opra -
cowanie zmo dyfikowanej technologii grubo-
warstwowej do zastosowań w mikrofalo wych
hybrydowych układów scalonych, tech no lo gii

grubowarstwowych zminiaturyzowanych pod -
zespołów biernych czy niezawodnej techno lo -
gii montażu bezdrutowego dla mikrosystemów
elektronicznych. Jego bardzo duża ak tyw ność
i zainteresowanie zaawansowanymi tech ni ka -
mi mikromontażu (uczestnictwo w za  gra nicz -
nych kursach do kształca ją  cych) zao wo co wa ły
tym, że stał się znanym i ce nionym fachow-
cem w dziedzinie tzw. elec tronic pack aging
technology, która w ostat nich latach na brała
szczególnego znaczenia, zyskując ran gę te ma -
tu strategicznego dla konstruktorów i techno -
lo gów mikroukładów i mikrosystemów elek-
tronicznych.

Zbigniew Szczepański opublikował po nad
125 artykułów naukowych i dwa patenty, nie
li cząc wielu publikacji popularno-naukowych.
Uzyskał wiele nagród i wyróż nień za osiąg nię -
cia naukowe, obejmujące wy różnienia na mię -
dzynarodowych kon feren cjach naukowych
oraz przyznane Na grody Rektora (1979, 1981,
1987, 2008).

Już na początku swojej działalności dy dak -
 tycznej Zbigniew Szczepański dał się po znać
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jako wyróżniający się nauczyciel akademic-
ki, bardzo lubiany przez studentów i ce niony
przez nich za bardzo duże zaangażowanie
w wy ko nywaną pracę, sposób prowadzenia
za jęć i ser deczny stosunek do studentów. Opra -
cował i pro wadził kilka oryginalnych wykła-
dów i laboratoriów, jak np.: wykład mono gra -
ficzny z „Wybranych zagadnień z technologii
układów scalonych” (1974–1976), wykład
z „Wy branych zagadnień mikromontażu i her -
metyzacji” (1976–1982), wykład z „Tech no lo -
gii materiałów i ma teriałoznawstwa elektro -
nicz nego” (1973–1980), wykład i laboratorium
z „Podstaw technologii elektronowej” (1990–
–1996), wy kład i laboratorium z „Hy bry do -
wych układów scalonych” (1998–2004) oraz
wykład i la boratorium z „Gru bo warst wo wych
czujników pomiarowych” (1999–2004). Dzię -
 ki swo im dużym zdolnościom organizacyjnych
i współpracy z przemysłem zdołał zorgani zo -
wać w trudnym okresie finansowania uczelni
technicznych laboratorium technologiczne,
wy  posażone w urządzenia nieodpłatnie prze -
kazane z przemysłu. Umożliwiło to zainicjo -
wa nie nowego kierunku kształcenia, jakim jest
mikroelektronika hybrydowa, w miejsce wy -
kła danych wcześniej zagadnień związanych
z tech nologią mechaniczną. Laboratorium to
dzię  ki staraniom Zbigniewa Szczepańskiego
zo stało w ostatnim okresie wy posażone w no -
woczesne urządzenia tech nologiczne, uno wo -
cześniając w ten sposób za równo bazę labo ra -
toryjną, jak i stwa rzając dodatkowe możliwości
w realizacji czujników pomiarowych i mi kro -
systemów.

Opracował osiem skryptów akademickich,
jeden podręcznik Technologia materiałów i ma -
teriałoznawstwo dla elektroników (2007). Był
kierownikiem 48 prac magisterskich i inży nier -
skich, z których 20 zostało oce nionych na bar -
dzo dobrze. Za swoją pra cę dydaktyczną był
wielokrotnie nagradzany Nagrodą Rektora Po -
 litechniki Warszawskiej (1973, 1975, 1983,

1987, 1989, 1994) oraz Nagrodą Ministra Nau -
ki i Szkolnictwa Wyż szego (1974, 1979). Zo stał
również odznaczony Złotym Krzyżem Za słu gi
za 20-letnią wyróżniającą się pracę pedago -
gicz ną (1982), Medalem Komisji Edukacji Na -
rodowej (2009) oraz Odznaką „Zasłużony dla
Politechniki Łódzkiej” (2010), gdzie od wielu
lat prowadzi wykłady z „Konstrukcji i tech no -
logii hy brydowych układów scalonych”, po ma -
gając jednocześnie w organizacji nowych za -
jęć dy daktycznych i dzieląc się jednocześnie
swoim bogatym doświadczeniem zawodowym.

Zbigniew Szczepański przejawiał też bar-
dzo duże zdolności organizacyjne, kierując
przez wiele lat zespołem dydaktycznym i ba -
dawczym oraz uczestnicząc w gremiach po -
za  uczelnianych, spośród których moż na wy -
mie nić aktywny udział w międzynarodowych
organizacjach naukowych (International So -
cie ty for Hybrid Mic ro elec tronics, Inter na tio -
nal Microelectronics and Packaging Society).
Z nominacji Ministra uczestniczył w komisji
od bioru prac naukowo-badawczych, ob ję tych
Centralnym Pro gra mem Badań Roz wo jo wych
(1987, 1988, 1989), jako przewodniczący pod -
komisji ds. urządzeń technologicznych. Przez
wiele lat brał czynny udział w komitetach nau -
kowych i organizacyjnych międzynarodowych
konferencji naukowych: International Society
for Hybrid Microelectronics, International Mi   -
cro  electronics and Packaging Society, Inter na -
 tional Seminar in Precision and Electronic Tech -
nology oraz International Sympozjum on Mi -
cro  electronics and Microsystems, na których
wie lokrotnie przewodniczył sesjom tych kon -
 ferencji. W latach 1997–1998 pełnił funkcję
wiceprezydenta polskiej sekcji International
So ciety for Hybrid Mic ro elec tronics.

Jego zainteresowania pozazawodowe to
nar ty, podróże, fotografia i film. Jest żonaty, ma
dwóch synów i trzy wnusie. Włada czyn nie
językiem angielskim i niemieckim. Zna także
(biernie) język hiszpański i rosyjski.
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